
 
   

 

Area Contabile

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 74 del 23-08-2022

OGGETTO:

POC CAMPANIA 2014/2020 – LINEA STRATEGICA 2.4 "RIGENERAZIONE URBANA, POLITICHE PER IL
TURISMO E CULTURA – DGRC N. 298 DEL 07/07/2021 E N. 545 DEL 30/11/2021" PROGETTO "OLTRE I
SENTIERI RAGGIO DI LUNA SU PONTE APPIANO". ATTO DI INDIRIZZO.

 
L’anno duemilaventidue , il giorno ventitre del mese di Agosto , alle ore 17:00 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X    
MORETTI MARIO Assessore X    
BARBATO NICOLA MAURO Assessore X    
BARBATO EUFEMIA Assessore   X  
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X    

 
Presenti 4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. ssa Immacolata Di Saia
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

OGGETTO: POC Campania 2014/2020 – Linea strategica 2.4 “Rigenerazione urbana,politiche per il turismo
e cultura –DGRC n. 298 del 07/07/2021 e n. 545 del 30/11/2021” Progetto “Oltre i sentieri Raggio di Luna
su Ponte Appiano”. Atto di indirizzo.

 

LA GIUNTA COMUNALE

 



 
PREMESSO CHE:
-con Delibera di Consiglio n. 16 del 26/07/2022 è stato approvato il DUP 2022/2024;
-con Delibera di Consiglio n. 17 del 26/07/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;
-con Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 23/08/2022 è stato approvato il PEG 2022/2024;
-con delibera di Giunta Comunale n. 73 del 23/08/2022 sono state apportate variazioni al bilancio di
previsione 2022/2024 in via d'urgenza ex art. 42, co. 4 e art. 175, co. 4 d.lgs. 267-2000;
-rientra negli scopi dell’Ente promuovere la propria comunità territoriale attraverso organiche azioni ed
interventi trasversali al settore dei beni culturali, del marketing territoriale-turistico,delle politiche giovanili e
dell’animazione territoriale, della valorizzazione ambientale e sociale;

DATO ATTO:

- che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 298 del 07/07/2021, sono state programmate risorse per
complessivi €.2.000.000,00 a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica “Rigenerazione urbana,
politiche per il turismo e cultura” per la realizzazione di PERCORSI TURISTICI “Viaggio” di tipo culturale,
naturalistico ed enogastronomico di portata nazionale e internazionale;

- che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 15 febbraio 2016 la Regione Campania ha approvato
la proposta di Programma Operativo Complementare 2014-2020;

VISTO il D.D. della Giunta Regionale della Campania n. 410 del 16.07.2021 con cui si è provveduto, tra l’altro,
ad approvare, secondo le direttive contenute nella DGRC n. 298/2021 e nelle Linee Guida a quest’ultima
allegate a formarne parte integrante e sostanziale, l’Avviso Pubblico ed i relativi modelli di scheda
progettuale e di istanza di finanziamento;

CONSIDERATO che l’Amministrazione del Comune di Calvi ha inteso promuovere la costituzione di un
Partenariato Istituzionale con i Comuni di San Giorgio Del Sannio (BN), Pietradefusi (Av), Gricignano Di
Aversa (Ce), Carinaro (CE), Centola (SA) al fine di candidare l’iniziativa progettuale “OLTRE I SENTIERI….
RAGGIO DI LUNA SU PONTE APPIANO”,  a valere sul citato Avviso approvato con D.D. della Giunta Regionale
della Campania n. 410 del 16.07.2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 10.09.2021 con la quale questo ente ha
espresso la volontà a partecipare all’avviso pubblico e di aderire alla costituenda associazione tra i Comuni di
Calvi, San Giorgio Del Sannio (Bn), Pietradefusi (Av), Gricignano Di Aversa (Ce), Carinaro (Ce) e Centola (SA) al
fine di realizzare il progetto inerente il POC 2014-2020 – PROGRAMMA DI EVENTI DI RILEVANZA NAZIONALE
ED INTERNAZIONALE FORMA ASSOCIATA mediante sottoscrizione di protocollo di intesa in data 10.09.2021;

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 2 del 05/01/2022 POC Campania 2014/2020 - Linea
strategica "Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura" - DGRC n. 298 del 07/07/2021 e n. 545
del 30/11/2021 - Avviso pubblico DD n. 410 del 16/09/2021 - Presa d'atto dei lavori della Commissione di
valutazione, con il quale il comune Capofila di Calvi (BN) risulta beneficiario del progetto “Oltre i sentieri
Raggio di Luna su Ponte Appiano” CUP F39I21000100007;

CONSIDERATO che i due eventi previsti dal progetto esecutivo da tenersi nel territorio del Comune di
Carinaro rientrano nel calendario di eventi della Festa patronale locale  e precisamente nella giornata del 02
settembre p.v.;

CONSIDERATO, altresì, che per la realizzazione degli eventi in programma occorre trasferire le somme
corrispondenti al comune capofila e che lo stesso si impegna alla restituzione ad avvenuta rendicontazione e
erogazione del finanziamento;

ACQUISITA, pertanto, la nota di riscontro prot. dell’ente n. 9828 del 23/08/02022 del Comune di Calvi (BN)
nella persona del RUP del progetto POC Campania 2014-2020 DRGCn, 298 del 07/07/2021 e n. 545 del
30/11/2021 che conferma l’impegno da parte del Comune capofila alla restituzione delle somme che
verranno corrisposte dal Comune di Carinaro al Comune di Calvi per il pagamento degli artisti per gli eventi in
programma il 02 settembre p.v.;

 

VISTI:

- il D. Lgs 267/2000;

- l’art. 117 della Costituzione;



- la L.R. n. 18 del 18/08/2014, nella quale vengono disposti gli indirizzi in materia di “Organizzazione del

sistema turistico”;

- la DGR n. 3337 del 12 luglio 2002 “Linee guida per lo sviluppo del turismo in Campania”;

- gli scopi che la Regione Campania persegue per una valorizzazione e promozione del proprio territorio;

- la nuova programmazione cosiddetta “2014- 2020”;

- delibera di Giunta regionale n. 298 del 07/07/2021;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dalla Responsabile dell’Area Finanziaria
ai sensi dell'art. 49 D.lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

 

DELIBERA

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale - di approvare i richiami, le premesse e
l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

2. Di incaricare il Responsabile dell’Area Finanziaria per dare corso a tutti gli atti consequenziali al presente
provvedimento;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al comune capofila;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.   n.
267/2000, attesa l’urgenza di provvedere.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 115 DEL 23-08-2022

 

Oggetto: POC CAMPANIA 2014/2020 – LINEA STRATEGICA 2.4 "RIGENERAZIONE URBANA,
POLITICHE PER IL TURISMO E CULTURA – DGRC N. 298 DEL 07/07/2021 E N. 545 DEL 30/11/2021"
PROGETTO "OLTRE I SENTIERI RAGGIO DI LUNA SU PONTE APPIANO". ATTO DI INDIRIZZO.

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 23-08-2022
Il Responsabile del Settore

  MARIA MARSILIO

x l'originale  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 
 
 
 



 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 115 DEL 23-08-2022

 

 

Oggetto: POC CAMPANIA 2014/2020 – LINEA STRATEGICA 2.4 "RIGENERAZIONE URBANA,
POLITICHE PER IL TURISMO E CULTURA – DGRC N. 298 DEL 07/07/2021 E N. 545 DEL 30/11/2021"
PROGETTO "OLTRE I SENTIERI RAGGIO DI LUNA SU PONTE APPIANO". ATTO DI INDIRIZZO.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 23-08-2022
Il Responsabile del Settore

  MARIA MARSILIO

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Generale
Dott.ssa Immacolata DI Saia

 
 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


